- 1 -

第１３回公金支出及び公文書改ざん等調査特別委員会会議録

１ 開会日時 令和２年６月23日（火）午後２時36分

２ 閉会日時 令和２年６月23日（火）午後２時39分

３ 会議場所 議会委員会室

４ 出席委員

       １番 永徳 省二君   ４番 佐々木雄司君   ６番 保田  守君

       ９番 原田 素代君  １０番 行本 恭庸君  １３番 福木 京子君

      １５番 岡崎 達義君  １６番 下山 哲司君

５ 欠席委員

      な  し

６ 事務局職員出席者

      議会事務局長  元宗 昭二君      副  参  事  黒田 未来君

７ 協議事項 １）中間報告について

       ２）証人出頭要求について

       ３）その他

８ 議事内容 別紙のとおり

- 2 -

              午後２時36分 開会

○委員長（下山哲司君） 皆さん、お疲れさまでございます。

 ただいまから第13回公金支出及び公文書改ざん等調査特別委員会を開会いたします。

 それでは、これから協議事項に入ります。

 １番目、中間報告について。

 公金支出及び公文書改ざん等調査特別委員会の中間報告を、本会議の最終日、６月26日に行

うこととしております。

 お手元の中間報告案をごらんください。各自でお目通しをお願いいたします。

 中間報告案について、委員の皆さんから御意見等ございますか。ありませんか。

              〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それでは、この内容で報告をすることについて御異議ございません

か。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それでは、そのように決定いたしました。

 なお、本日の委員会については、２、調査経過の概要に追加をさせていただきます。内容に

ついては委員長に一任していただいてよろしいでしょうか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それでは、そのようにいたします。

 続いて２番目、証人出頭要求について。

 証人出頭要求に関する件についてお諮りいたします。

 公金支出及び公文書改ざん等に関する調査を行うため、来る７月８日午前10時に松村義和

君、安本典生君を証人として本委員会に出頭を求め、スクールバス及び学校給食センター臨時

職員の任用等に関する件について証言を求めたいと思いますが、御異議ありませんか。

              〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） 異議なしと認め、さよう決定いたしました。

 続いて、その他に入ります。

 その他で委員さんから何かありましたら御発言をお願いいたします。ありませんか。

              〔「なし」と呼ぶ者あり〕

○委員長（下山哲司君） それでは、以上をもちまして第13回公金支出及び公文書改ざん等調

査特別委員会を閉会といたします。お疲れさまでした。

              午後２時39分 閉会